

# Nyhedsbrev Musikkorps København

## Nr. 1 2024 - dækker aug. til og med dec. 2023



### Efterårssæsonen i Musikkorpset

Første koncert efter sommerferien var sommerkoncert på Kastellet i pragtfuld vejr og med en masse glade tilhørere.



### Koncert i Mindelunden

80 året for samarbejdspolitikken ophør i 1943 blev markeret d. 29. august i Mindelunden i Hellerup med deltagelse af blandt andre HKH Prinsesse Benedikte, som lagde en krans. Kirkeminister Louise Schack Elholm (V) holdt tale. Musikkorps København og Danske Livregimenters sangkor stod for musik og sang.

### Kompagnichefen takker af

I 2024 fik jeg æren af at blive fungerende KC for Musikkompagni København.

Det har været et spændende og travlt år. Vi så ind i et år

uden den traditionelle forårskoncert, og den lige så traditionelle støttekoncert i Holmens Kirke for SSOP var også aflyst. Derfor gik driftige kræfter i musikkorpset i gang med at opsøge muligheder for koncerter. Den første, der blev gennemført, var fejring af Norges nationaldag, arrangeret af præsten i den Norske Sømmandskirke i KBH. Vi gik med i paraden fra Vor Frelzers Kirke til Den Norske Sømmandskirke. Stemningen omkring os var fuldstændig forrygende. Lutter glade mennesker i nationaldragter. Virkelig festligt.

Foråret i øvrigt gik med parader på Kastellet, mindehøjtidelighed i Mindelunden d. 4. maj i anledning af befrielsen d. 5. maj, samt vores årligt tilbagevendende koncert på Rigshospitalet.

I efteråret fik vi pludselig travlt, idet 3 musikere i orkesteret lykkedes med at etablere et samarbejde med Logen Puritas under Serapions-ordenen og Danmarks Veteraner Nordsjælland, om en støttekoncert for udsatte veteraner og deres familier, som blev afholdt i Frederikssund d. 12. november. Samtidig blev vi kontaktet af Fonden for Danske Veteranhjem, som gerne ville have os til at spille ved SSOP-koncerten allerede ugen efter støttekoncerten i Frederikssund.

*Fortsættes s. 2*



## Fortsat fra side 1

Inden da havde vi spillet koncert på Garderhøjfortet – en årligt tilbagevendende begivenhed på Forternes Dag, ligesom koncerten foran Frederiksberg Rådhus på Flagdagen, der også er en årlig begivenhed.

D. 28 august sagde vi farvel til vores distriktschef ved en overdragelsesparade på Svanemøllen og d. 30. oktober spillede vi igen ved overdragelsesparade, hvor vi hilste vores nye distriktschef Claus Rohde velkommen.

Vi ser frem til samarbejdet, som i skrivende stund er etableret på den mest positive måde.

Hvert andet år spiller vi julekoncert for Hjemmeværnsdistrikt Nordsjælland, det skulle vi d. 6/12 2023. Vi havde Per Jellum med som solist, en stor fornøjelse at spille med ham.

Det lykkedes også for nogle af musikerne at arrangere en julekoncert i Valby Kulturhus d. 12. december. Dette skulle være årets sidste koncert, men mandag og tirsdag væltede sygdommeldingerne ind fra musikere, så vi desværre blev nødt til at aflyse koncerten.

Nu er vi så trådt ind i 2024, jeg takker af som KC og overdrager titlen til Søren Reinhardt Poulsen, der udnævnes d. 9. januar 2024.

Jeg imødeser med glæde det nye år med masser af dejlig musik sammen med de skønneste mennesker.

Jette Kondrup

## Flagdag

5. september spillede musikkorpset traditionen tro til Flagdag for Danmarks udsendte. Det er den dag, hvor Danmarks udsendte anerkendes for den indsats, de har ydet, og hvor de faldne mindes. Formålet er at anerkende og hædre de personer, der er eller har været udsendt på en mission af Danmark på baggrund af en beslutning truffet af Folketinget, Regeringen eller en minister. Dagen omfatter alle, der er eller har været sendt ud fra Forsvaret, Redningsberedskabet, Politiet, Udenrigsministeriet og Sundhedsvæsenet.

## Befæstnings dag på Garderhøjfortet

Garderhøjfortet var fyldt af spændende gratis aktiviteter i anledningen af Befæstnings dag 24/9-2023. På de grønne områder omkring fortet kunne man bl.a. se køretøjer fra Gentofte Brandmuseum. I Garderhøjfortets interaktive udstillinger kunne man opleve hvordan det var at være soldat på fortet under 1. verdenskrig. Derudover kunne man komme på rundvisning på Garderhøjfortet. Kl. 12.00 blev Garderhøjfortets største kanoner affyret, så vi ventede til kl. 12.05 med at påbegynde vores koncert. Garderhøjfortets Venner serverede grillpølser for os efter endt koncert.





## Kulturnat i København

Musikkorps København spillede traditionen tro 5 små koncerter foran Københavns Rådhus i anledning af Kulturnatten. Rådhuspladsen er altid fuld af mennesker, så det er et stort publikum, vi har.

På repertoire var gode marcher som Danske Livregiments March, Københavnermarch, Bandology og Disciplin March. Derudover spillede vi en række numre fra "underholdningsgenren" som eksempelvis Highlights from Chess, Puttin' on the Ritz og Bohemian Rhapsody. Et af højdepunkterne var da Leif Emil Jacobsen og Jens Elmquist sammen spillede solo i duetten "Something Stupid".

Det var hyggeligt at gense vores hjemmeværns-kammerater - selvom nogle af dem beskæftiger sig med lidt mere makabre ting end vi gør!

24. okt. spillede Musikkorpset på Kastellet i anledning af FN dag arrangeret af Danske Veteraner.



## Harmoni for veteraner

I 2023 indgik Musikkorpset et nyt og spændende samarbejde med Serapions-ordenen i Frederikssund og foreningen Danske Veteraner. Sammen arrangerede vi en velgørenhedskoncert til fordel for veteranfamilier. Cirka 100 tilhørere dukkede op på Campus Frederikssund og fik en rigtig god oplevelse samtidig med, at et stort beløb blev indsamlet. Beløbet går til at sende veteraner på rekreati- onsoophold med deres familier.

Samarbejdet forløb så godt, at vi sammen har besluttet at gøre koncerten til en årligt tilbageven- dende begivenhed.





## Støttekoncert

18/11 spillede Musikkorpset støttekoncert i Holmens Kirke arrangeret af Fonden Danske Veteranhjem til fordel for veteraner og pårørende. Sangerinden Ilia Swainson var solist.

## Julekoncert på Kronborg

Hver andet år inviteres musikkorpset til at spille julekoncert i de smukke rammer på Kronborg. Det var en stemningsfuld men noget kold koncert. Sanger Per Jellum var med som solist og han formåede på charmerende vis at få publikum med.



Forsvarsakademiet holdt traditionen tro deres årlige Julegudstjeneste i Sionskirken på Østerbro. Cornettist Leif Jacobsen fra Musikkorps København var inviteret til at spille med på salmerne.



Leif Jacobsen er i øvrigt også i 2023 blevet tildelt Danmarks Veteraners Fortjenstmedalje.



Er du interesseret i Musikkorpset er du velkommen til at følge os på vores hjemmeside: <https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/>

Eller på de sociale medier:  
[www.facebook.com/muhvkkbh](http://www.facebook.com/muhvkkbh)  
[www.instagram.com/hjvmusikkorpskbh](http://www.instagram.com/hjvmusikkorpskbh)

Vi spiller ofte offentlige koncerter, som du er velkommen til at komme og høre.

Har du fået lyst til at spille med, kan du kontakte Musikkorpset på [muhvkkbh@hjv.dk](mailto:muhvkkbh@hjv.dk) for at høre mere.